B 79<sup>v</sup> οὐρανοῦ τόπον καὶ καθορᾶ τὰ ὄντα καὶ ἀληθῆ τρεφομένη καὶ εὐπαθοῦσα ἐν τῇ ἐπιστήμῃ καὶ δικαιοσύνῃ καὶ σωφροσύνῃ θεωρία. »οὐχ ἡ γένεσις

V 178 πρόσεστιν, οὐδ' ἢ ἐστὶ που ἑτέρα ἐν ἑτέρα οὔσα, ἀλλὰ τὴν ἐν τῶ ὅ ἐστιν

amicum deligendus sit. Sed illud si demonstret, vincat genus hoc amoris, quod ego probo non utile a diis immortalibus datum amanti atque amato.« Quo in loco animadvertendum est, quomodo Dionysius in iis, quae superius retuli, non modo sensu, sed verbis ipsis Platonis usus sit, cum de amore  
 5 loqueretur. »Ergo hoc nomen amoris, inquit, minime formidare debemus. Nihil est enim, quod nos hac de causa turbare possit aut deterrere.« Plato igitur nec veretur nec in deligendo amico prohibendum existimat, quominus furentis hominis familiaritas constantis hominis amicitiae praefertur. »Sed si illud demonstret, inquit, vincat genus hoc amoris, quod ego probo non  
 10 utile datum a diis immortalibus amanti atque amato. Nobis autem contra demonstrandum est pro summa felicitate datum esse id genus furoris.«

Quod cum demonstrare apertius vellet, repetit de immortalitate  
 12 animorum rationem, animosque immortales esse declarat atque aeternos. Tum ad ipsius animi formam venit ac occultis quibusdam profundisque  
 16 sentiis eum indicat, ut mos eius est, dum de rebus divinis et intellegibilibus loquitur, quippe bigarum alatarum aurigaeque specie animum repraesentat, videlicet rationem eius aurigae, iram et cupiditatem equis comparans, sed iram equo probo et pulchro, cupiditatem contra. Itaque aurigam non sine difficultate posse bigam regere ostendit, cum par illud equorum ex  
 20 contrariis naturis constet. Animum igitur, quamdiu integer et alatus sit, sublimem ferri inquit et divino frui aspectu. Ubi vero alas amiserit, deferri, quoad solidum aliquid nactus fuerit. Tum terrenum corpus subeuntem constituere animal mortale atque immortale. Alii itaque augerique animi alas, dum pondus sibi coniunctum sublime tollunt, quo genus deorum incolit,  
 25 bonitateque et sapientia et pulchritudine animus praestat. Minui vero et perire, dum vitiis animus depravatur atque degenerat neque per ardua usque ad caeli convexum sectari numina potest bigarum pravitate aversus, quae non aequae iugum equorum concordia pergunt. Alterum enim equorum sua improbitate deorsum labi et pondere suo deferri in terram, quando  
 30 ab auriga non recte institutus fuerit. Animum igitur, qui deum ducem optime sequitur, quamquam non sine molestia equi vitiosi nec sine labore, tamen ad supercaelestem illam regionem tandem evehi, ubi res vere substantes contempletur et scientia, iustitia, modestia, temperantia vera perfruatur. Scientiam dicit, non qualis rebus generalibus tribuitur et diverse  
 35 in diversis comprehenditur, sed quae in vere entis ratione contemplanda semper vera eademque habetur. Sic de iustitia, temperantia reliquisque virtutibus par ratio est, et hunc esse animum felicem beatumque ostendit.